
 

COMUNE DI MONTEPAONE 
(Provincia di Catanzaro) 

 

                         via Roma, 63 - 88060 / MONTEPAONE - P. IVA 00297260796 - Tel.  0967/49294-5 Fax 49180 

 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

N.110 Reg. Del. 
 
 

OGGETTO:  Approvazione progetto  Servizio Navetta per la promozione del territorio di 
Montepaone. 

 
 
L’anno duemilaundici, il giorno 28, del mese di luglio alle ore 12:05, nella solita sala delle 
adunanze della Residenza Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle seguenti persone: 
 

 
N/ro 

d’ 
ord. 

 

 
 

Cognome e nome 

 
 

Qualifica 
 

 

 
 

Presente 

 
 

Assente 

 
1 
2 
3 
4 
5 
 

 
Dott. Francesco Froio 
Dott. Michele  Malta 
Sig. Roberto Sestito 
Avv. Giuseppe Macrì 
Dott. Francesco Salvatore Galati 
 

 
Sindaco  

Vicesindaco 
“ 
“ 
“ 
 

 
X 
X 
 

X 
X 
 

 
 

 
X 
 
 

  
  Assiste il Vicesegretario Comunale Dott. Francesco Romano. 
  Presiede il Sindaco Dott. Francesco Froio, il quale riconosciuta la validità 
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
  

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che: 
  
♦ tra le iniziative che il Comune di Montepaone sta avviando al fine di promuovere il 

turismo sia balneare che artistico-culturale, rientra il progetto di Servizio Navetta che si 
intende realizzare che mira a  valorizzare il centro storico e contestualmente offrire un 
servizio di trasporto al mare per gli ospiti del Comune. 

♦ Dato atto che con delibera di C.C.  n. 36 del 26/7/2011, è stata istituito il relativo 
servizio in via sperimentale  e la istituzione di una minima tariffa per il servizio di 
navetta che collegherà Montepaone Centro con la zona marina; 



♦ Dato atto che la Giunta Comunale, con propria autonoma delibera fisserà  una minima 
tariffa  per il servizio  de quo con esonero totale del pagamento dei soggetti 
diversamente abili e la previsione, altresì, di congrue e sostanziose riduzioni per i 
passeggeri al di sotto dei dieci anni e anziani ultrasessantacinquenni, ( secondo le 
direttive del Consiglio Comunale, giusta delibera n. 36 del 27/6/2011)       , per il 
precitato servizio di navetta e le modalità per la vendita degli stessi; 

♦ Visto l'allegato progetto illustrativo all’uopo predisposto dagli uffici comunali, per la 
materiale realizzazione del servizio navetta; 

♦ Dopo ampio esame ed approfondimenti specifici. 
♦ Ritenuto di doverlo approvare; 
♦ Visto il T.U.E.L. di cui al D.Lgs. n° 267/2000 
♦ Vista la L. 241/90 e successive modifiche ed integrazioni; 
♦ Visto lo statuto dell'Ente; 
♦ Visto il D.lgs 163/2006 
♦ Con voti unanimi resi dagli aventi diritto previa alzata di mano 
 
 
 
 

D E L I B E R A 

 
1. Che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo; 
 
2. Di approvare l'allegato progetto di Servizio Navetta che si intende realizzare che mira a  

valorizzare il centro storico e contestualmente offrire un servizio di trasporto al mare 
per gli ospiti del Comune e per i meno abbienti; 

 
3. Demandare al Responsabile dell’area urbanistica, ogni competenza connessa e 

conseguente per la realizzazione del progetto, autorizzando lo stesso a procedere 
all’affidamento del servizio; 

 
4. Di dare atto che la spesa per la realizzazione del progetto di cui sopra, trova 

imputazione al Cap. 902 del bilancio del corrente esercizio. 
 
5. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,comma 4, 

del T.U. n. 267/2000. 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
IL V.SEGRETARIO                 IL SINDACO-PRESIDENTE 
Dott. Francesco Romano                                                        Dott. Francesco Froio 
 
_________________________________________________________________________
______ 
 

  
 



 

/__X_/ Comunicata ai Capigruppo 
Consiliari, contestualmente all’affissione 
all’albo, con nota prot. n. ___7261___ del 
___28/07/2011__ , ai sensi dell’art. 125 
del T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli 
Enti Locali, approvato con Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 

La presente deliberazione, a norma 
dell’art. 124 del T.U. delle leggi 
sull’Ordinamento degli Enti Locali, 
approvato con il Decreto Legislativo 18 
agosto 2000, n. 267, viene pubblicata   
all’Albo     Pretorio      per       quindici     
giorni   consecutivi decorrenti dal 
__28/07/2011 al  _12/08/2011 
IL RESP. DELL’ALBO 
Fabbio Rosaria 
           IL  V.SEGRETARIO 
                 Dott. Francesco Romano 

 
 

 

/___/ Comunicata al Prefetto di Catanzaro, 
contestualmente all’affissione all’albo, con nota 
prot. n. ____________ del ________________ , 
ai sensi dell’art. 135 del T.U. delle leggi 
sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con 
Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 
  

La presente deliberazione è divenuta esecutiva  
 
/___/  il  _____________________ , ai sensi 
dell’art. 134, comma 3, del T.U. delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, approvato con 
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, 
trascorso il decimo giorno dalla sua pubblicazione. 
 
/___/  il   ____________________  , ai sensi 
dell’art. 134, comma 4, del T.U. delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, approvato con 
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, perché 
dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
 

IL SEGRETARIO 
 

 

Il sottoscritto Segretario del Comune, su 
attestazione del messo comunale, certifica che la 
presente deliberazione è stata affissa all’Albo 
Pretorio dal __________________ al 
________________ , senza seguito di ricorsi.  
 
 
 
 
                                        IL SEGRETARIO                             
                                                                                                                         
                 

 


